ASSOCIATION DES AMIS DU MUSEE DU VENEUR DE MONTPOUPON

37 460 Céré-la-Ronde Tél: 02 47 94 21 15 www.montpoupon.com contact@montpoupon.com



BULLETIN D'ADHESION

à retourner à l'association

Nom:....

Prénom :
Adresse:
Code Postal :
Ville:
E-mail:
souhaite adhérer à l'Association des Amis du Musée du Veneur de Montpoupon en qualité de :
 Jeune (moins de 18 ans) : 8 € Membre actif (une personne) : 18 € Membre actif (couple) : 25 € Membre bienfaiteur (une personne) : 40 € Membre bienfaiteur (couple) : 50 € Membre fondateur : 80 € ou plus
Pour l'année 20
Date et signature :
Veuillez cocher la case correspondante à votre choix, joindre

votre règlement à l'ordre de A.M.V.M. et l'adresser à : Association des Amis du Musée du Veneur de Montpoupon Château de Montpoupon - 37 460 Céré-la-Ronde

Montpoupon!

Ce seul nom évoque avec force les traditions de chasse et surtout de vènerie si solidement ancrées au coeur de la Touraine. En 1995, a été créé le Musée du Veneur. Son ambiance extrêmement vivante, sa diversité, l'impression de vérité et de passion qui s'en dégage, en font un étonnant défenseur de la vènerie.

Les 30 salles aménagées témoignent magnifiquement de l'art de vivre des gentilshommes chasseurs tel qu'on le pratique encore en ces lieux. Ainsi peut-on voir les souvenirs de l'Equipage de Montpoupon, visiter les différentes pièces du logis d'un veneur, comprendre l'importance du chien et du cheval et des soins dont ils sont l'objet, retrouver des métiers ou des artisanats singuliers dont les traditions sont menacées par l'oubli, et admirer un ensemble impressionnant d'oeuvres d'artistes de la vènerie.

Le Musée du Veneur de Montpoupon est un outil indispensable à la défense de la vènerie. Il faut le soutenir et l'aider à dispenser son message.

C'est pourquoi l'association des Amis du Musée du Veneur a été créée en 1996 pour :

- Promouvoir la vènerie
- Faire découvrir la vènerie et ses traditions
- Contribuer à l'enrichissement des collections

Nous sommes persuadés que tous ceux qui aiment et pratiquent la vènerie se feront un devoir de devenir membres de l'association. Ainsi, ils auront un double

Aider Montpoupon - Aider la vènerie. D'avance, merci de votre adhésion!

Roland de Chaudenay

Président